Scomicopoten, Sohomythepoten, Himaliasenon, Ynnamos, Manyhas, Geromay, Iemay, Gecamazi, Passamahc, Theon, Heht, Bon, Sathamar, Haginol, Naragal, Semozihoc, Nerochymay, Ragnaty, Ragnaly, Ranal, Ragahal, Haginal, Hagamal, Phagomossyn, Phagamesym, Domogentha, Theomegen, Theromegen, Salmatha, Salamaht, Salamatha, Hon, Bolon, Lialon, Sephizimu, Sapynon, Sephizihamon, Hamon, Harion, Usyon, Gemession, Sepha, Phalymyx, Sebanay, Hamyssichon, Tyntyngren, Harion, Regon, Bon, Lon, Usyon, amen O2

16 - /glose/ a fol. 3vb O2 — b officium O2 — c hebraice O2 — d difficilime — prolixè] nimis prolixè et difficillime O2 — e latinum O2 — f uerba illa] illa uerba O2 — g sint O2 — h administrant O2 — i ignorant O2 — j cognoscent O2 — k eorum] om O2 — l suam] om O2 — m enim oratio] uero O2 — n una] et add O2 — o facte fuerunt] fuerunt facte O2 — p sapientie et speculum] et speculum sapientie O2 — q Unde] de add O2 — r aliqua O2 — s posset O2 — t fol. 4ra O2 — u enim O2 — v lunationem O2 — w quo O2 — x per O2 — y superueniens uenerit] ueniens superuenerit O2 — z similiter] sed add O2 — aa ipsius] om O2 — bb possunt O2 — cc exponerentur O2 — dd eam O2 — ee uerborum] om O2 — ff exaudiet O2 — gg credat firmiter] firmiter credat O2

greco, ebreo et caldeo, qui eam in suo ydyomate agnoscunt^l et hoc propter uirtutem sanctorum nominum que apud omnes sunt ignota et inexposita, que in inuocationem eorum^k et pronuntiationem eorum habent magnam uirtutem et maximum sacramentum in se continent. Istam uero orationem propter sanctitatem suam^l et uirtutem et efficaciam quas Salomon inuenit in ea, uocat eam splendorem siue speculum sapientie, quia per splendorem uirtutis eius illuminatus omnem sapientiam quam habuit sine dubio ipsa mediante acquisiuit. Ista enim oratio^m propter prolixitatem eius diuiditur in tres partes, tamen est unaⁿ eadem oratio, sed ut melius cum aliquibus paruis interuallis proferatur sine tanto labore, quia graue esset tot et tanta nomina greca in simul proferre sine aliqua inspiratione requiei, ab angelo precipitur diuidi, et ista de causa facte fuerunt^o iste diuisiones. Tanta enim efficacia inuenta fuit in ea primo a Salomone, secundo ab Appolonio quod quilibet eorum eam diuersimode nominauit. Salomon enim ut predixi eam splendorem sapientie et speculum^p nominauit, et alibi felicitatem ingenii eam dixit. Appolonius uero uocat eam ymaginem uite eterne, unde^q illa est ipsa oratio que est uia et fundamentum ad omnes scientias acquirandas sine qua breuiter loquendo nulla scientia nec alia^r efficacia per artem istam possit^s acquiri. Preuideatur et elligatur mensis in quo debet proferri ad libitum et sic quando Luna fuerit quarta summo mane dictis primo tribus primis capitulis semel proferatur, et hec est ratio quare in prima die lunationis non proferatur sicut alie orationes, quia in quarta Luna apparuit primo angelus Salomoni et sibi precepit eam tunc proferre, et dixit Salomon et asseruit angelum tunc dixisse sibi de ista oratione quod in pronuntiatione et inuocatione sanctorum nominum angelorum, mittuntur pronuntianti eam quatuor angeli administratores sibi in quatuor uirtutibus, quorum unus^t administrat memoriam, alius facundiam, alter uero intelligentiam, quartus uero^u conseruat et confirmat stabilitatem trium uirtutum acquiratarum. Item prohibuit angelus Salomoni ita dicens : « Vide et caueas ne presumas aliquid exponere nec transferre de ista oratione sancta, nec aliquis per te nec post te, quia ipsa est oratio que est lumen anime et est prima uia ad omnem efficaciam acquirendam. Ipsa enim est sapientia angelica et fundamentum istius artis. » Oratio autem ista cum suis partibus suam propriam formam et modum habet et lunationes^v et horas proprias qualiter et quibus horis debeat pronuntiari. Ille enim qui profert eam primo confiteatur et locum secretum habeat in qua^w proferat eam solus et cum magna deuotione et uoce submissa inuocet illa sacrata nomina angelorum que ibi sunt scripta et sine aliquo socio. Et si forte aliquis superueniret in operatione operario nesciente et inuito, non propter hoc dimittat eam perficere usque ad finem, sed perfecte compleat eam, quia propter hoc non amittit oratio misterium suum nec operarius opus suum, sed propter turbationem factam operanti propter^x aliquem superuenientem reparatur iterum in eadem hora in qua superueniens uenerit^y, unde summarie si superuenierit in mane aliquis in eadem hora, scilicet in mane, dicatur bis, si in tertia illud idem, si in nonis illud idem similiter^z, si in uesperis similiter reiterandum est bis. De ista oratione dixit Salomon post experientiam ipsius^{aa} : « Ista est oratio sancta sine periculo alicuius peccati, que humano sensui est inexplicabilis, nec deprecationes uerborum in latino penitus exponi possent^{bb}, et si aliqua exponeretur^{cc} tanta esset prolixitas orationum latinarum quod non possent legi aliquo tempore oportuno. » Item dicit idem Salomon et specialiter in capitulo sequenti quod illa nomina que sunt in oratione sunt talia et tanta secreta quod non licet ea homini loqui nisi in ipsa operatione, et qui tanta secreta uult proferre sit confessus et uiuat caste antequam incipiat per nouem dies et ieiunet illa die in qua profert ea^{dd}, et qui ita fecerit in ipsa die finita oratione uerborum^{ee} exaudiuit^{ff} Deus orationem suam si credat firmiter^{gg} de illa oratione quod dictum est.

16 - /glose/ [version Kr1 C1] Assaylemaht^a, etc. Hic facit mentionem Apollonius de quadam sacratissima oratione que de tribus linguis est extracta, scilicet^b greca, hebraea et caldea, et quamuis inexposita remansisset apud latinos, tamen eandem efficaciam prestat operanti latino^c quam greco, hebreo^d et caldeo, quia propter sui subtilitatem et sacramentum quod continetur in illa remansit quod latina lingua non fuit exposita istam orationem uocat Salomon splendorem siue speculum sapientie. Item uocatur <oratio>^e .iiij. linguarum, quia utriusque^f confert efficaciam. Ista oratio Assaylemaht diuiditur in tres partes propter sui prolixitatem, et ut melius proferatur cum interuallis quam continue propter grauitatem uerborum grecorum, tamen est una <et>^g eadem oratio, et quamuis per tres orationes diuidatur, tamen in simul debent dici, facto tamen aliquo interuallo inter eas. Ista enim oratio propter sui efficacias et uirtutes quas in se continet dum

16 - /glose/ [version Kr1 C1] a Assay, Semaht C1 — b extracta, scilicet] extorta C1 — c latino] om C1 — d greco, hebreo] ebreo, latino C1 — e oratio] add C1 — f utrisque C1 — g et] add C1 — h autem C1 — i fol. 3ra Kr1 — j et illa Kr1 — k hec est] est hec C1 — l administra- /fol. 3vb/ -tionem C1 — m quas - scilicet] scilicet quas habet C1 — n suas] add C1 — o superius - quotiens] et quotiens superius est dictum C1 — p proferentem] eam add C1 — q opus - hoc] propter hoc opus suum C1 — r quando] add C1 — s in] om C1 — t in uesperis] circa uesperas C1 — u suo] om C1 — v de illa firmiter] firmiter de illa quod dictum est C1

profertur diuersimode nuncupatur. Vocatur enim a Salomone in arte ista splendor sapientie et speculum. Salomon enim^b uocat eam alibiⁱ felicitatem ingenii. Appollonius uocat eam ymaginem uite eterne. Unde ista <est>^j oratio que est uia et fundamentum omnium scientiarum, sine qua breuiter nulla ars nec aliqua scientia per artem istam posset haberi, nec per alias orationes sine ista acquiri. Ista oratio in quarta Luna primo debet proferri, et hec est^k ratio quia in quarta Luna fuit regi Salomoni per angelum delata et euidenter manifestata, et dixit ei angelus et reuelauit quod in proferendo istam orationem in eius pronuntiatione sunt semper .iiij. angeli administratores, ita quod quilibet angelus habet suam propriam administrationem^l in qualibet efficacia de illis quatuor quas habet, scilicet^m memoriam, facundiam, intelligentiam et illarum trium stabilitatem. De ista oratione dixit angelus Salomoni administrans eam : « Vide ne de hac oratione aliquid exponere uel transferre presumas, nec tu nec alius post te, quia ipsa est oratio que est lumen anime et prima uia ad artem notoriam sciendam. Ipsa est sapientia angelica et est fundamentum in arte ista. » Oratio ista habet suum proprium modum et <suas>ⁿ proprias lunationes qualiter debeat pronuntiari. Ista oratio debet secrete et submissa uoce pronuntiari et sine societate aliqua proferatur. Quibus lunationibus proferatur superius dictum est, et quotiens^o et quibus horis in glosa precedenti, ibi « Hec enim sunt, etc. » perfecte dictum est et ostensum. Conditio istius orationis est talis quod si aliquis superueniat super proferentem^p propter hoc non dimittat eam proferre, sed proferat eam usque ad finem, quia propter hoc non amittit oratio misterium suum, nec operarius opus suum propter hoc^q dimittat, sed in ea proferenda duplicatur labor, quia in mane ubi debet dici semel si sit mane <quando>^r superueniens uenit dicatur bis oratio ; similiter in tertia dicatur bis si in^s eadem hora uenerit ; similiter circa nonam ; similiter in uesperis^t si in eisdem horis aliquis superueniat recitanda est bis. De ista oratione dixi<t> Salomon post experientiam ipsius : « Ista est oratio sancta sine periculo alicuius peccati, que humano sensu est inexplicabilis, ita quod nunquam posset exponi in lingua latina, quia tanta proluxa esset eius expositio in latino quod homo non posset considerare. » In ista oratione sicut asserit Salomon in capitulo suo^u sequenti sunt talia secreta que non licet homini loqui, nisi in operatione deuota et sit confessus et ieiunus, castus adminus per .viiiij. dies antequam incipiat opus suum ille qui profert eam, quia incontinenti finita oratione uerborum audiuit Deus orationem suam, sic credat de illa firmiter^v.